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UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA – Trudna jest ta mowa … 
Czasami boimy się tego co Pan Bóg do nas mówi. W dzisiejszej Ewangelii, św. Jan opisuje reakcje 
słuchaczy Jezusa, który wygłasza tzw. „Mowę Eucharystyczną”. Prawda o Bogu, który chce być tak 
blisko człowieka, że staje się dla niego pokarmem, wprawiła wielu słuchających Chrystusa w szok, w 
niedowierzanie, a nawet sprowokowała do odejścia od Niego. Mówią: „Trudna jest ta mowa…” 
1. Bogactwo literackie i historyczne Biblii. Wielu z nas spoglądając na Pismo Święte, ma pokusę 
powiedzenia ze słuchaczami Jezusa: „Trudna jest ta mowa…”. To nie dla mnie. W czasach, gdy czy-
tanie książek jest coraz rzadsze, a w szkołach przeczytanie lektury urasta do rangi heroicznego wy-
czynu, sama grubość Biblii wywołuje reakcję wstrząsową. Taka gruba księga. To za trudne. Cóż mó-
wić dopiero o konfrontacji z samą zawartością Pisma Świętego. Trudny język, bogactwo symboli. A 
ile wieków historii, ile postaci i wydarzeń? Ile wspólnot ludzkich i ich problemów? Wszystko to spra-
wia, że i o Piśmie świętym mamy pokusę mówić: „trudna jest ta mowa”.  
2. Wielka treść Pisma Świętego. Trudność słów wypowiedzianych do nas przez Boga wypływa 
jednak nie tylko z samej formy. Bardzo często treść Biblii jest tak nowa i zaskakująca, że aż trudna do 
przyjęcia. Wielu słuchaczy w Kafarnaum 
zgorszyło się tym, że Jezus chce ich karmić 
swoim Ciałem i poić swoją Krwią. Wielu 
się zgorszyło, że aby posiąść życie wieczne 
trzeba podjąć swój krzyż i naśladować Mi-
strza z Nazaretu. Wielu zgorszyło się tym, 
że trzeba miłować nieprzyjaciół, mieć jed-
ną żonę do końca życia, że synowi marno-
trawnemu trzeba uczty urządzać i cieszyć 
się, iż powrócił do domu. Rzeczywiście 
„trudna jest ta mowa”, bo pokazuje, iż miarą człowieczeństwa jest miłość, pokonywanie trudności, 
ciągłe wspinanie się na wyżyny swoich umiejętności oraz zdolność nieustannego odkrywania w sobie 
godności Bożego dziecka. 
Dzisiejsza Ewangelia pokazuje nam, że Jezus poszukuje człowieka, ale nie za wszelką cenę. Pragnie 
wejść z nim w niezwykle intymną bliskość, którą umożliwia dar Eucharystii, ale jednocześnie nie 
wdziera się w życie człowieka, nie włamuje się jak brygada antyterrorystyczna. Jest delikatny jak 
„lekki powiew”, ale jednocześnie nieustępliwy w swoim pragnieniu zbawienia człowieka. Głosząc w 
Kafarnaum tak kontrowersyjne i niepopularne słowa o swoim Ciele i Krwi danymi jako pokarm, nara-
ża się na ryzyko odrzucenia. 
Z punktu widzenia współczesnych celebrytów, Chrystus w Kafarnaum popełnia fatalny błąd wizerun-
kowy i marketingowy. Wielu liderów życia publicznego wie, że ludziom trzeba mówić to, co się im 
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spodoba, co pociągnie do głosowania na nich, lub kupowania ich płyt. Jezus i Jego Słowo wymyka się 
całkowicie kryteriom współczesnego kreatora wizerunku. Nie mówi tego co jest wygodne i miłe dla 
słuchaczy, nie podlizuje się publiczności. Domaga się od uczniów całkowitej zmiany myślenia i przede 
wszystkim wiary w niemożliwe. Bóg obejmujący cały świat swoją stwórczą mocą, pozwala się za-
mknąć w kawałku chleba i w kilku kroplach wina. „To niemożliwe”, powiedziało bardzo wielu z grona 
przysłuchujących się Jego słowom. Zaczęli się rozchodzić. Również dzisiaj jest tak wielu ludzi, któ-
rych to ogromne pragnienie Boga, który chce być blisko człowieka, że uniża samego siebie, przeraża 
do tego stopnia, że odchodzą. Tego zgorszenia uniżeniem się Boga doświadcza wiele wspólnot prote-
stanckich odrzucających Eucharystię. Wyznawcy judaizmu czy islamu mają trudność w przyjęciu 
prawdy o tym, że Syn Boży stał się człowiekiem, a jako człowiek umarł i zmartwychwstał. Tymcza-
sem to co „niemożliwe jest u ludzi (w ich wyobrażeniach), jest możliwym dla Boga”. 
3. Pismo Święte – ukryta obecność Chrystusa. Wierzymy głęboko w obecność zmartwychwsta-
łego Pana w darze Eucharystii. Ale jakże trudno wierzyć nam, że jest On także obecny, żywy i aktyw-
ny w Piśmie Świętym, gdy jest ono czytane, słuchane, medytowane, kontemplowane i wprowadzane 
w czyn. W Eucharystii ukrywa się pod postacią konsekrowanego mocą Ducha chleba i wina; w Pi-
śmie świętym pod postacią ludzkich słów, natchnionych przez Ducha Świętego. Dlatego do Biblii na-
leżałoby podchodzić tak, jak do ołtarza, z szacunkiem i głęboką wiarą. To nie jest książka kucharska, 
lub telefoniczna. Jest to Księga pełna obecności Chrystusa – uwielbionego Pana, który objawia nam 
Boga-Ojca. Treści, które tam odnajdujemy nie tylko informują, one chcą nas przeniknąć i wprowadzić 
w tajemnicę Boga, który poprzez karty Biblii chce nas odnaleźć i poprowadzić. W tym Słowie jest 
obecny Chrystus, który chce nas przeniknąć i nauczyć patrzenia na świat i siebie swoimi oczami. 
4. Odkrycie świętej obecności zmartwychwstałego Chrystusa – w naszym życiu. W Biblii jest 
obecny żywy PAN, w inny sposób niż w Eucharystii, ale jest to tak samo życiodajna i aktywna obec-
ność. Dlatego Pisma Świętego nie da się i nie wolno traktować jedynie jako jeszcze jednego wyrazu 
ludzkiej literatury. Ludzkie słowo jest tam nośnikiem Bożej obecności, podobnie jak chleb wytworzo-
ny przez człowieka staje się w Eucharystii ciałem samego Boga. Jest to Księga nad księgami, w której 
spotyka się Bóstwo i człowieczeństwo. Stąd też warto i trzeba brać ją do ręki, aby poznawać prawdę 
o Bogu i o człowieku. Należy odrzucać jakże częstą pokusę lekceważenia lub wręcz odrzucania jej w 
myśl szatańskiej wymówki: „trudna jest ta mowa”. Nieznajomość Biblii jest przecież nieznajomością 
Chrystusa – Boga i Człowieka. A porzucenie Biblii byłoby porzuceniem żyjącego wśród nas Chrystusa 
i Boga, który się w Nim objawia. Dlatego też z pewnością rację miał dziadek wybitnego pisarza Ro-
mana Brandstaettera, który swemu wnukowi często powtarzał: „Będziesz Biblię nieustannie czytał. 
Będziesz ją kochał więcej niż rodziców. Więcej niż mnie... Nigdy się z nią nie rozstaniesz... A gdy się 
zestarzejesz, dojdziesz do przekonania, że wszystkie książki, które przeczytałeś, są tylko nieudolnym 
komentarzem do tej jedynej Księgi”. Ks. Marek Bednarski 

 

  III Niedziela po Zmartwychwstaniu Pańskim – Niedziela Biblijna.  
- Kolekta przeznaczona na prace na naszym cmentarzu. 
Rozpoczynamy prace na naszym cmentarzu: w ramach prac będzie robiona alejka z lewej 
strony cmentarza (od parkingu) z instalacją lampy i nowym ujęciem wody oraz teren przy 
kaplicy – miejsce na składowanie śmieci oraz sama kaplica. Na czas planowanych prac 
boczna furtka będzie zamknięta! 



- Przy ołtarzu Bożego Miłosierdzia można zobaczyć wizualizację koncepcji kaplicy 
przedpogrzebowej. Gdyby ktoś miał jakieś uwagi czy pytania zapraszamy do bezpo-
średniego kontaktu z ks. proboszczem.    
- 16.30 nabożeństwo Biblijne. 
 W poniedziałek 
- Kancelaria wyjątkowo wieczorem czynna od godz. 18.00 do 19.00. 
 W środę   
- O godz. 18.45 spotkanie wspólnoty Faustinum w domu katechetycznym. 
 W piątek  
- Całodzienna adoracja Najświętszego Sakramentu (7.00-18.00). Prosimy się wpisywać do 
księgi adoracji na stoliku z tyłu kościoła. 
 IV Niedziela Wielkanocna – Niedziela Dobrego Pasterza.  
- Kolekta przeznaczona na remont Krypty Katedry. 
- 16.30 nabożeństwo w intencji powołań. 
 Inne 
- Parafian z ulicy Marii Dąbrowskiej prosimy o wsparcie przygotowania naszego kościoła 
przed przyszłą niedzielą. 
- Troskę o czystość kościoła powierzamy w tym tygodniu grupie 7 (Jedlina).  
- W środę i czwartek od godz. 16.00 do 17.00 zapraszamy do Biblioteki Parafialnej. 

  
III Niedziela Wielkanocna, 14 kwietnia 2024 - Niedziela Biblijna. 

Kolekta na prace na naszym cmentarzu. 
  7.00 – Za + Krzysztofa Wieczorka w rocznicę śmierci. 
  9.00 – W podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o błogosławieństwo i zdrowie w intencji Ró-
ży i Jana Ligęzów w 35. rocznicę ślubu, córkę i dzieci z rodzinami. 
  9.30 (Jedlina) – W intencji Krzysztofa Marka w kolejną rocznicę urodzin. 
11.00 – Msza św. rocznych dzieci: Helena Bereza. 
15.00 (Jedlina) – O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Kamila Gwiżdża z okazji 1. rocz-
nicy urodzin, dla rodziców i chrzestnych. 
16.30 – Nabożeństwo Biblijne. 
17.00 - Za + Irenę Białowąs od przyjaciółek córki. 
Poniedziałek, 15 kwietnia 2024 – dzień powszedni. 
  6.30 – O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Anny Marii i Gerszona Płócienników i 
ich synów. 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 – 1) Za + Karolinę Giertugę w 1. rocznicę śmierci. 
             2) Za + Henryka Biolika w 30 dniu po śmierci. 
Wtorek, 16 kwietnia 2024 – dzień powszedni. 
  6.30 – Za ++ Alojzego Stachonia, żonę Agnieszkę, pokrewieństwo Stachoniów i Krzemieniów. 
17.00 (Jedlina) – O Boże błogosławieństwo dla Barbary z okazji 60. rocznicy urodzin. 
18.00 - Za + Erwina Stalmacha w 10. rocznicę śmierci. 
Środa, 17 kwietnia 2024 – dzień powszedni. 
  6.30 – Za + Józefa Blachę w 1. rocznicę śmierci. 



17.00 (Jedlina) – Jako dziękczynienie Bogu z okazji 5. urodzin Franciszka Parysza, za siostrę, ro-
dziców i chrzestnych. Po Mszy św. Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy. 
18.00 - Za + żonę Bertę Czarnynogę, rodziców, teściów, pokrewieństwo. 
Czwartek, 18 kwietnia 2024 – dzień powszedni. 
  6.30 – Za żyjących i zmarłych członków Apostolstwa Dobrej Śmierci. 
16.00 (Jedlina) - Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. 
17.00 (Jedlina) – Za ++ zalecanych. 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 – Za + Dariusza Chroboka w 25. rocznicę śmierci. 
Piątek, 19 kwietnia 2024 – dzień powszedni. 
  6.30 - Za ++ Marię Knopek, męża Stanisława, syna Czesława, rodziców z obu stron, Edwarda 
Ligęzę. 
17.00 (Jedlina) – Za ++ Rufina Czarnynogę, Jana i Bibiannę Gębołysiów, Annę i Józefa Czarny-
nogów i zmarłych z rodziny Czarnynogów. 
18.00 – Za + Alojzego Żołnę, rodziców, rodzeństwo, teściów: Annę i Jana Blachów, szwagrów, 
dziadków i zmarłych z pokrewieństwa Żołnów, Rogalskich, Blachów. 
Sobota, 20 kwietnia 2024 – dzień powszedni. 
  6.30 - Za + Wiktora Piekorza w 3. rocznicę śmierci. 
16.00 (Jedlina) – Za + księdza Alojzego Wencepla we wspomnienie 50. rocznicy święceń kapłań-
skich. 
18.00 – Dziękczynna za 10 lat małżeństwa Anny i Kamila z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo. 
IV Niedziela Wielkanocna, 21 kwietnia 2024 - Niedziela Dobrego Pasterza. 

Kolekta na remont Krypty Katedry. 
  7.00 – Do Bożej Opatrzności w intencji Urszuli i Dominika Urbańczyków, syna Adama, córki Anny 
z rodziną, brata Henryka Urbańczyka. 
  9.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo 
Boże w intencji Joanny i Andrzeja Przewoźników, synów i córkę. 
  9.30 (Jedlina) – Za ++ Michała Monsiora, 2 żony, synów, córki, zięciów, Jana Bratka, 2 żony, 
synów, synowe, córkę, zięciów, Teodora Boryczkę. 
11.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo 
Boże i zdrowie w intencji Alicji i Andrzeja Borkowych z okazji 50. rocznicy ślubu. 
15.00 (Jedlina) – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o błogo-
sławieństwo Boże i zdrowie w intencji Małgorzaty i Stefana Janków z okazji 45. rocznicy ślubu oraz 
synów z rodzinami. 
16.30 - Nabożeństwo w intencji powołań. 
17.00 - W intencji Kariny Kłyk, za rodziców i rodzeństwo prosząc o Boże błogosławieństwo z okazji 
urodzin. 
 

Kancelaria parafialna czynna : 
poniedziałek od godz. 7.00 do 8.00 oraz 18.00-19.00. 
środa od 16.00 do 17.30 / piątek od godz. 7.00 do 8.00 

nieczynna: wtorek, czwartek i sobota 
43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4               

https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl 
https:// www.jedlina-nepomucen.pl  

Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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